TRƯỜNG THCS HỒNG KHÊ
HỘI ĐỒNG XÉT TỐT NGHIỆP

Số:      /KH-HĐXTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-tự do-Hạnh phúc

Hồng Khê, ngày      tháng 5  năm 2019

KẾ HOẠCH
Làm việc của Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS năm 2019
Thực hiện Quyết định số 11/2006/QĐ- BGD ĐT ngày 05/04/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành "Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS"; Căn cứ Thông tư 58/2011/BGD&ĐT ban hành quy chế đánh giá xếp loại học sinh THCS.
Thực hiện công văn số 490/SGDĐT-GDTrH ngày 03/4/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn kiểm tra cuối học kỳ, chuẩn bị kỳ thi THPT quốc gia năm 2019 và xét công nhận tốt nghiệp lớp 9 THCS;

Căn cứ Hướng dẫn số 163/PGD-THCS ngày 23 tháng 4 năm 2019 về việc hướng dẫn xét tốt nghiệp năm 2019;
Hội đồng xét tốt nghiệp THCS Hồng Khê lập kế hoạch xét tốt nghiệp như sau:

I.Yêu cầu
-Xét tốt nghiệp THCS năm học 2018-2019 phải đảm bảo công bằng khách quan đúng Quy chế xét tốt nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 11/2006/BGD&ĐT, công văn số 487/SGD&ĐT-GDTrH của Sở Giáo dục và Đào tạo ngày 04/5/2010 và các văn bản theo quy định có liên quan.
-Thực hiện nghiêm túc quy trình xét tốt nghiệp.

-Đảm bảo đúng thời gian, hoàn thiện đầy đủ hồ sơ theo quy định.
II.Kế hoạch thực hiện

-Trước ngày 05/4/2019 thông báo cho học sinh chưa tốt nghiệp những năm học trước về đăng kí dự xét tốt nghiệp lại, đăng kí môn dự kiểm tra lại.

-Trước ngày 15/04/2019 GVCN lớp 9 rà soát hồ sơ dự xét tốt nghiệp, bổ sung hồ sơ còn thiếu và chưa khớp thông tin với phần mềm. Phân công nhiệm vụ các thành viên trong tổ hồ sơ, đề xuất danh sách các thành viên trong Hội đồng xét TN THCS năm 2019 đề nghị UBND huyện ra quyết định thành lập Hội đồng.

Tồ hoàn thiện hồ sơ học sinh lớp 9 gồm:
Ông Vũ Đình Hoan, ông Vũ Duy Mạnh, bà Đào Thị Đảm, bà Đặng Thị Đậm, bà Triệu Thị Phương, bà Nguyễn Thị Bình Minh.

Danh sách Hội đồng xét tốt nghiệp gồm:
	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ, chức danh
	Nhiệm vụ HĐ

	1
	Vũ Đình Hoan
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch

	2
	Vũ Duy Mạnh
	Phó Hiệu trưởngHiệuH
	Phó Chủ tịch

	3
	Vũ Thị Nga
	Tổ trưởng KHXH
	Thư ký

	4
	Đào Thị Đảm
	Tổ trưởng KHTN- GVCN lớp 9A
	Ủy viên

	5
	Đặng Thị Đậm
	GVCN lớp 9B
	Ủy viên

	6
	Nguyễn Thị Hà
	Giáo viên
	Ủy viên

	7
	Nguyễn Thị Ly
	Giáo viên
	Ủy viên

	8
	Nguyễn Thị Bình Minh
	Kế toán
	Ủy viên

	9
	Triệu Thị Phương
	Văn thư
	Ủy viên

-Từ ngày 25/04/2019 kiểm tra học kỳ các môn lớp 9 theo lịch.

-Ngày 25, 26/04/2019 tổ chức kiểm tra cho học sinh chưa tốt nghiệp những năm học trước dự xét tốt nghiệp lại (nếu có).
-Ngày 02/5/2019 (Thứ 4): Nộp qua email danh sách Hội đồng xét tốt nghiệp năm 2019.

-Ngày 04/5/2019 (Thứ 7):
Sáng: GVBM hoàn thành hồ sơ dự xét công nhận tốt nghiệp.
Chiều: Hiệu trưởng kí học bạ, in hồ sơ dự xét tốt nghiệp.
-Ngày 06/5/2019 (Thứ 2): Từ 8h45' Đ/c Mạnh, Phương mang hồ sơ học sinh dự xét TN THCS năm 2019 lên Phòng Giáo dục và Đào tạo để kiểm tra.
* Hồ sơ kiểm tra gồm:

1. Danh sách học sinh dự xét TN THCS năm 2019 (theo A, B, C).

2. Sổ điểm lớp 9.

3. Học bạ chính kèm theo bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

4. Giấy chứng nhận ưu tiên, khuyến khích (nếu có)
5. Hồ sơ dự xét của học sinh tốt nghiệp các năm trước.
	Ngày
	Nội dung
	Ghi chú

	Ngày 07-08/05/2019
	· Tổ hồ sơ tiếp tục hoàn thiện hồ sơ

· In ấn biểu bẫu dự xét

· Chuẩn bị các điều kiện về CSVC

· Nghiên cứu Quy chế xét tốt nghiệp ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/BGD&ĐT.
	Tổ hồ sơ, các thành viên HĐ xét TN

	Ngày 09/05/2019
	Sáng:

7h00-7h30: Chủ tịch hội đồng -Khai mạc hội đồng xét tốt nghiệp; Thông qua quyết định, kế hoạch làm việc của HĐ xét TN.

7h30-8h00: Phó chủ tịch báo cáo công tác chuẩn bị;

8h00-9h15: Chủ tịch hội đồng hướng dẫn các thành viên học tập “Quy chế xét TN” ban hành kèm theo QĐ số 11/2006/BGD&ĐT; Các văn bản chỉ đạo xét TN của SGD&ĐT; của PGD & ĐT Bình Giang; Quy chế đánh giá xếp loại học sinh ban hành kèm theo TT58/2011/BGD&ĐT và các văn bản liên quan.
10h00: giải lao thảo luận.
Từ 10h10-11h00: Phó chủ tịch điều hành dự xét 30 học sinh.

	HĐ xét TN

	 Chiều:
13h30 Họp Hội đồng rút kinh nghiệm.

14h00-15h00 Phó chủ tịch điều hành xét tốt nghiệp 41 học sinh còn lại.
15h00-17h00: Kiểm tra lại kết quả.

	10/05/2019
	7h00-8h30: Sáng hoàn thiện các biểu mẫu và lập biên bản các thành viên kí tên, tờ trình. Nộp Mẫu 3 tổng hợp kết quả xét tốt nghiệp qua email.

Chủ tịch hội đồng kí duyệt.

9h00 -Hoàn thành công việc - Hội đồng xét TN tự giải tán.
	Chủ tịch, thư kí

III.Những công việc cần tiếp tục sau khi hoàn thành xét tốt nghiệp
Ngày 13/5/2019 (Thứ 2): Chủ tịch hội đồng, thư ký duyệt hồ sơ TN tại Phòng GD&ĐT, thời gian quy định như sau:
- Từ 8h45': Các trường THCS cụm Thái Học;

Sắp xếp hồ sơ theo trình tự từng loại như sau (kẹp thành tập):

1. Quyết định về việc thành lập Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS năm 2019 (02 bản dấu đỏ);

2. Mẫu 1: Danh sách học sinh dự xét công nhận tốt nghiệp năm 2019 ghi ngày 09/5/2019 (02 bản, khổ A3, có chữ ký của Chủ tịch Hội đồng, dấu đỏ. Nếu có nhiều trang thì phải có dấu giáp lai bên phải);

3. Biên bản Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS năm 2019 ghi ngày 10/5/2019 (02 bản, theo mẫu, dấu đỏ);

4. Tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp THCS năm 2019 ghi ngày 10/5/2019 (02 bản, theo mẫu, dấu đỏ);

5. Quyết định công nhận kết quả tốt nghiệp THCS năm 2019 (03 bản, theo mẫu PGD + gửi về email PGD);

6. Mẫu 2: Danh sách học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS năm 2019 ghi ngày 10/5/2019 (03 bản, khổ A4, có chữ ký của Chủ tịch Hội đồng, dấu đỏ. Nếu có nhiều trang thì phải có dấu giáp lai bên phải);
7. Bảng tổng hợp kết quả xét tốt nghiệp - mẫu 3 ghi ngày 10/5/2019 (01 bản, khổ A4, dấu đỏ).

Ngày 14/5/2019 (Thứ 3):

- Từ 7h30': Phòng Giáo dục và Đào tạo tập hợp kết quả, ra quyết định công nhận tốt nghiệp;

- Từ 15h30': Các trường THCS nhận kết quả từ Phòng GD&ĐT;

Ngày 15/5/2019 (Thứ 4): Thông báo kết quả và cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho học sinh;

8. Hồ sơ lưu tại trường

Quyết định về việc thành lập Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp, danh sách học sinh dự xét tốt nghiệp (mẫu 1), biên bản xét công nhận tốt nghiệp, tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp, quyết định công nhận và danh sách học sinh được công nhận tốt nghiệp (mẫu 2), bảng tổng hợp kết quả xét tốt nghiệp (mẫu 3). Lưu túi riêng: giấy tờ xác nhận ưu tiên, khuyến khích, xác nhận phẩm chất đạo đức, bài kiểm tra của những người chưa tốt nghiệp các năm trước.

IV.Tổ chức thực hiện
-Căn cứ kế hoạch xây dựng các thành viên trong tổ hồ sơ tiến hành rà soát hồ sơ của học sinh đảm bảo tính chính xác của thông tin cá nhân học sinh.

-Tổ chức xét tốt nghiệp đảm bảo quy trình và đúng quy chế xét tốt nghiệp theo QĐ số 11/2006/QĐ-BGD&ĐT và các văn bản hướng dẫn.
-Yêu cầu các đồng chí trong tổ hồ sơ, giáo viên chủ nhiệm, GV bộ môn thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch, dữ liệu đảm bảo chính xác cao.
Kinh phí. Kinh phí chi cho công tác tổ chức xét công nhận tốt nghiệp gồm: chi bồi dưỡng cho các thành viên hội đồng xét tốt nghiệp, chi tiếp khách, chi in ấn tài liệu nước uống và các chi phí phát sinh thực tế theo quy định của nhà nước, căn cứ kế hoạch Phó hiệu trưởng và kế toán lập danh sách, chấm công và thanh toán chế độ theo quy định.

-Các thành viên trong Hội đồng xét tốt nghiệp THCS năm 2019 căn cứ kế hoạch thực hiện./.

	Nơi nhận:

-Các thành viên HĐXTN

-Lưu
	T/M HỘI ĐỒNG XÉT TỐT NGHIỆP

HIỆU TRƯỞNG
Vũ Đình Hoan

4